Ofício nº 132/2025 – G.P.
Proc. CM nº 4219/2025

Santo André, 5 de junho de 2025

Ao Senhor

Edinilson Ferreira dos Santos

SEMASA – Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André

edinilsonfs@semasa.sp.gov.br

Assunto: Audiência Pública com o objetivo de esclarecer a natureza das mudanças na

política de tarifas, avaliar os efeitos concretos sobre a população do município, discutir

possíveis ações do Poder Público para mitigar os impactos sociais e propor

encaminhamentos concretos à Sabesp e aos demais entes envolvidos.

Senhor Superintendente Adjunto,

Comunicamos que, no último dia 3 de junho, foi aprovado requerimento do

Vereador TIAGO NOGUEIRA, que anexamos ao presente, autorizando a realização de

Audiência Pública no próximo dia 16 de junho de 2025, segunda-feira, às 19 horas, no

Plenário da Câmara Municipal de Santo André, SP, onde contamos com a sua presença para

compor a Mesa, com o objetivo de esclarecer a natureza das mudanças na política de tarifas,

avaliar os efeitos concretos sobre a população do município, discutir possíveis ações do Poder

Público para mitigar os impactos sociais e propor encaminhamentos concretos à Sabesp e aos

demais entes envolvidos.

Informamos que a apresentação disponibilizará espaço dedicado à participação

presencial do público e se dará também de forma virtual, no canal da TV Câmara de Santo

André pelo site www.youtube.com e pela página da internet www.cmsandre.sp.gov.br (TV

Câmara).

Respeitosamente,

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente

/IGS

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100360035003200310031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:edinilsonfs@semasa.sp.gov.br

		2025-06-05T13:32:12-0300